
   
   
   

  

   

    

   
   
   

  

   

      

   

      

   

        

   

REPUBLICA DEL ECUADOR 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

RESOLUCION No. 02-G-14 — U008012 

OTFON MORAN RAMIREZ 
INTENDENTE JURIDICO DE LA INTENDENCIA 

DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

CONSIDERANDO: 

QUE la Dirección de Informática de la Entidad, comunica que las siguientes compañías se encuentran inmersas 
en la causal de inactividad a la que se refiere el Art. 359 de la Ley de Compañías: 

EXPED. NOMBRE ClA. DOMICILIO EXPED- NOMBRE CIA. DOMICILIO 

41990 FOTOPUBLISA $A GUAYAQUIL 102737 GAMITANA S.A. GUAYAQUIL 
B4585 FRAHER S.A. GUAYAQUIL 5856 GANADERIA JUDELCA SA DAULE 

101923 FRALUSA CIA. LTDA. GUAYAQUIL 5788 GANADERIAS ECUATORIANAS SA BABAHOYO 

3087 ERANCIS v. COLEMAN COMERCIAL GUAYAQUIL 102160 CANSORLAS S.A. GUAYAQUIL 

84146 FRANTINA S.A, GUAYAQUIL 79298 GARFIELO S.A. GUAYAQUIL 

57418 FRATA S.A. GUAYAQUIL 29375 GARFRANZ C. LTDA. GUAYAQUIL 
40697 FRAXA SA GUAYAQUIL 98958 GAS TOTAL GASTOTALSA S.A. GUAYAQUIL 

101076 FREEPORT S.A, GUAYAQUIL 4749 GASA S.A GUAYAQUIL 
77823 FREETRADE S.A. GUAYAQUIL 102521 GASCARI S.A. GUAYAQUIL 

101735 FREIMIL S.A. GUAYAQUIL 102924 GASERMAN S.A. GUAYAQUIL 
29492 PREITRANS CIA. UTDA. GUAYAQUIL 9421 GASOLINERA QUITO GASOLQUIT CA GUAYAQUIL 
78269 FRESNEL S.A. GUAYAQUIL 77352 GASTINITE S.A. GUAYAQUIL 
70126 FRESOMARE S.A. GUAYAQUIL 100413 GATESA S.A. GUAYAQUIL 
19591 FRIBALAO FRIGORIFICOS BALAO SA GUAYAQUIL 102970 GATINE S.A. GUAYAQUIL 
79769 FRICAVI S.A, GUAYAQUIL 69679 GAVISA 5.A. GUAYAQUIL 
84590 FRICMY S.A. GUAYAQUIL 102466 GAYATRI S.A. GUAYAQUIL 

101913 FRIGOCORP S.A. GUAYAQUIL B1753 GELESTOP S.A. GUAYAQUIL 
102532 FRONTRUNNER S.A. GUAYAQUIL 29639 GELFIZA S.A. GUAYAQUIL 
68029 FRUMUELLES C.A,, FRUTAS Y GUAYAQUIL 101972 GELSEN S.A. GUAYAQUIL 

100120 ERUTA ÉXOTICA S.A. FRUEXO GUAYAQUIL 101548 GEMALTECSA S.A. GUAYAQUIL 
82914 FRUTAMAX S.A. GUAYAQUIL 74642 GEODACSA S.A, GUAYAQUIL. 
82390 FRUTAS Y HORTALIZAS DEL ECUADOR GUAYAQUIL 102332 GERDASA S.A. GUAYAQUIL 

19048 FRUTAS Y NECTARES ECUATORIANOS GUAYAQUIL 69149 GERECOM S.A. GENERAL . GUAYAQUIL 
FRUNEC SA REPRESENTACION COMPANIA 

100349 FRUTOS MAR Y TIERRA S.A. GUAYAQUIL 65575 GERENFINANZAS S.A. GUAYAQUIL 

27367 PUENTE De SODA MISTER SANDWICH GUAYAQUIL 82209 GERENTIAL S.A. GUAYAQUIL 
(MISTERSAN) CIA. LTOA. 

102135 FUERZA AGRICOLA S.A. FUAGRI GUAYAQUIL 102292 GERLISA S.A. GUAYAQUIL 

75623 FULLGAS S.A. GUAYAQUIL 101795 GEROSA 5.A. GUAYAQUIL 

102854 FUMISER S.A. GUAYAQUIL 102732 GESPOR S.A. GUAYAQUIL 

80954 FUNDAMENTALE S.A. GUAYAQUIL 102793 GESTADPER S.A. GUAYAQUIL 

101244 FURTEN S.A. GUAYAQUIL 9100 GESTORA DELMA CA GUAYAQUIL 

78221 FUTTUROMAR S.A. GUAYAQUIL 102393 GEVENSA S.A. GUAYAQUIL 

69980 FUTUORO S.A. GUAYAQUIL 77458 GHIBKA S.A. GUAYAQUIL 

101407 FUTURE COMPUTERS ASSOCIATES GUAYAQUIL 70229 GHISLIERI S.A. GUAYAQUI! 

78099 FUTURECSA CA. GUAYAQUIL 101458 GIANALFIO S.A. GUAYAQUIL 
102816 FUTURELINE S.A. GUAYAQUIL 83718 GIBECORP S.A. GUAYAQUIL 

90002 FUTURESOFT S.A. GUAYAQUIL 101574 GILAT ECUADOR S.A. GUAYAQUTI 

100049 FYBECASA 5.A. GUAYAQUIL 43982 GYILMOSNE SA GUAYAQUIL 

ES 103200 GABIMO S.A. GUAYAQUIL 100911 GIORDANT S.A. GUAYAQUIL 

 



   
   

   
   

     

  

    

  

    

    

    

     

    

  

    

   
    

   

FOJA “ de 2 

RESOLUCION No. 02-6=5J-= 0008012 

201973 GALACONSA 5.2. GUAYAQUIL 44606 GISE DESMOTADORES ASOCIADOS GUAYAQUIL 
S. A. 

56227 GALAPAGUITOS COMPANIA GUAYAQUIL 100622 GLASCORP 5.A. GUAYAQUIL 
ECUATORIANA DE FRUTAS, 
GALAXFRUTA 5.A. 

106846 GALGOCORP S.A, GUAYAQUIL 102142 GLOBAL SISTEMAS GLOSISTEM LA LIBERTAD 
S.A. 

99910 GALIPALSA S.A, GUAYAQUIL 99784 GLOBALAMERICAN S.A. GUAYAQUIL 

76053 GALOPLAST S.A. GUAYAQUIL 101142 GLOBALMIL S.A. GUAYAQUIL 
82466 GALOTI S.A. GUAYAQUIL 59281 GOLANIA S.A. GUAYAQUIL 
23449 GALVAROD GALVAN RODRIGUEZ C GUAYAQUIL. 72110 GOLDENCORP S.A. GUAYAQUIL 

VIDA 
63477 GAMACONTI S.A. GUAYAQUIL 101291 GOLDFINGER S.A. GUAYAQUIL 

100734 GAMAMILLENTUM S.A, GUAYAQUIL 75654 GOLDMAR S.A. GUAYAQUIL 
100738 GAMASTORE 5.A. GUAYAQUIL 103056 GOLDNET S.A. GUAYAQUIL 
101514 GAMATEL S.A. GUAYAQUIL 101265 GONCORP S.A. GUAYAQUIL 
77069 GAMISOL S.A. GUAYAQUIL 101410 GONZALEZ TOUR C.A. QUEVEDO 

QUE el Departamento Jurídico de Disolución y Liquidación de la Intendencia de Compañías de Guayaqual, ha 
eraitido informe para que se dicte la resolución que declare la inactividad de las mencionadas compañías; y 

En ejercicio de sus atribuciones delegadas por el señor Superintendente de Compañías, mediante 
lesolución No, ADM-96044 de 28 de febrero de 1996 y ADM-01073 del 14 de jumio de 2001; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- DECLARAR mactivas a las compañías constantes en el primer considerando de esta 

resolución 

ARTICULO SEGUNDO.- NOTIFICAR a tos representantes legales de las compañías imórcadas en el primer 
considerando mediante la publicación de la presente resolución que se realizará por una sola vez, en un diario de amplía 
circulación en el donmeridio principal de cada una de ellas. 

ARTICULO TERCERO.- PREVENIR a los administradores de las compañías antes indicadas que, st 
transcurrido et término de treinta días, contados desde la notificación gon la presente resolución, tas compañías persisten 

en su inactividad, éstas podrán ser disueltas de conformidad con la Ley. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente, * 
NOTIFIQUESE.- DADA y firmatda en la Superintendentia de Compañías, en Guayaquil, a 

, o 

AM Mol Po] ye 200 

Otón Morán Ramirez 

INTENDENTE JURIDICO DE LA INTENDENCIA 
DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

NN A 

  

 


